
QUARTA-FEIRA, 26 DE MARÇO DE 20146  CADERNO 7

CONVÊNIO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 663008

Convênio: 25
Exercício: 2014
Objeto: Constitui objeto do presente Termo de Cooperação 
Técnica, o estabelecimento de cooperação para formular, 
coordenar, executar e avaliar a Política Estadual de Trabalho, 
Emprego e Renda do Estado.
Valor Total: 0,00
Assinatura: 24/03/2014
Vigência: 24/03/2014 a 23/03/2018
Partes:
Beneficiário ente Público: PREFEITURA MUNICIPAL DE ORIXIMINÁ
Concedente: SECRETARIA DE ESTADO DE TRABALHO EMPREGO 
E RENDA-SETER
Ordenador: RODIVAN DOS SANTOS NOGUEIRA

CONVÊNIO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 663054

Convênio: 33
Exercício: 2014
Objeto: Constitui objeto do presente Termo de Cooperação 
Técnica, o estabelecimento de cooperação para formular, 
coordenar, executar e avaliar a Política Estadual de Trabalho, 
Emprego e Renda do Estado.
Valor Total: 0,00
Assinatura: 24/03/2014
Vigência: 24/03/2014 a 23/03/2018
Partes:
Beneficiário ente Público: PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTAREM
Concedente: SECRETARIA DE ESTADO DE TRABALHO EMPREGO 
E RENDA-SETER
Ordenador: RODIVAN DOS SANTOS NOGUEIRA

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 663085

Portaria: 294/14
Objetivo: Participar de reuniões no Ministério do Trabalho e 
Emprego (MTE) referente ao programa Projovem Trabalhador-
Juventude Cidadã.
Fundamento Legal: Lei n° 5.810/94
Origem: BELÉM/PA - BRASIL
Destino(s):
Brasília/DF - Brasil<br
Servidor(es):
5906202/MARIO GOMES DE FREITAS JUNIOR (Coordenador 
de Núcleo) / 1.5 diárias (Completa) / de 31/03/2014 a 
01/04/2014<br
Ordenador: CELSO KAZUHIKO MOTOKI

SUPRIMENTO DE FUNDO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 663087

Portaria: 295/14
Prazo para Aplicação (em dias): 30
Prazo para Prestação de Contas (em dias): 15
Nome do Servidor                      Cargo do Servidor        Matricula
WALDEMAR COSTA FILHO                  Agente de Portaria       
54190625
Recurso(s):
Programa de Trabalho Fonte do Recurso    Natureza da Despesa 
Valor
08122129745340000    0101000000          339036              300,00
Observação: Atender necessidades emergenciais de pronto 
pagamento neste Núcleo de Desenvolvimento de Informação - 
NDI.
Ordenador: CELSO KAZUHIKO MOTOKI

CONCEDER GTI
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 663159

PORTARIA Nº 0303/14
O DIRETOR DE ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS DA SECRETARIA 
DE ESTADO DE TRABALHO, EMPREGO E RENDA, de acordo com a 
PORTARIA Nº 896/2013-SETER, publicada no DOE nº 32.456 de 
08/08/2013, em uso de suas atribuições legais e,
Considerando o Decreto n° 954, de 24 de janeiro de 2014, 
publicado no DOE     n° 32.570, de 27 de janeiro de 2014;
Considerando o deferimento nos autos do Processo n° 
2014/84871.

RESOLVE: CONCEDER, a contar de 01 de abril de 2014, 
Gratificação de Tempo Integral (GTI), no percentual fixado em 
70% (setenta por cento), incidente sobre os vencimentos do 
cargo/função exercidos, aos servidores relacionados abaixo:

MATRÍCULA NOME DO SERVIDOR CARGO
3212220 ALTAIR PANTOJA NONATO CORREA AUXILIAR TECNICO
3255751 ARLY NAZARE DA COSTA SILVA TECNICO A
54190384 CASSIA CRISTINA FERREIRA MARQUES AGENTE ADMINISTRATIVO
54190651 CECILIA CRISTINA SOUSA DA CONCEICAO AGENTE DE ARTES PRATICAS
3201643 CLARICE GUIMARAES JUCA SERVENTE
57192923 CRISTHIANO PINTO E SILVA AGENTE ADMINISTRATIVO
57176207 FRANK DIAS COSTA AGENTE DE PORTARIA
57191737 GISELE TEIXEIRA GARDELINE PEDAGOGO
3220680 GUILHERME DIAS MARQUES SERVENTE
57197811 JANICE FERREIRA DOS SANTOS AGENTE ADMINISTRATIVO
57191500 JOSELITA SOARES BECHARA AGENTE ADMINISTRATIVO
5541182 KATIA SELENE TEIXEIRA DE MIRANDA AGENTE ADMINISTRATIVO
57192819 LEOMARQUES CRUZ DOS SANTOS AGENTE ADMINISTRATIVO
54190339 LIANE MARIA MACHADO MELO CONSULTOR JURIDICO ESTADO
54192139 MAISSA RODRIGUES TRAJANO AGENTE ADMINISTRATIVO
54190367 MARCIO ANDERSON SOUZA RAMOS AGENTE ADMINISTRATIVO
3233766 MARGARETH DAS GRACAS MACHADO DE LIMA AGENTE ADMINISTRATIVO
3226859 MARIA CLEUZA GOMES DE FREITAS SERVENTE
3255590 MARIA DA CONCEICAO VALE DE SOUZA ASSISTENTE ADMINISTIVO
3255654 MARIA DA GRACA LIMA PONTES TECNICO D
57191678 MARIA DE NAZARE HACHEM FRANCO PSICOLOGO
54197535 MARIA DO SOCORRO RAMOS DA SILVA AGENTE ADMINISTRATIVO
57196308 MARIA DO SOCORRO SANTOS DA SILVA AGENTE ADMINISTRATIVO
3222667 MARIA ELIZABETH FERREIRA DE SOUZA AUXILIAR SOCIAL
3194191 MARIA MONTEIRO RODRIGUES PROFESSOR
57176236 MICHELLY ALCANTARA DA SILVA DE MENDONCA CONSULTOR JURIDICO ESTADO
3224465 MONICA VALERIA DOS SANTOS LOURENCO BASTOS CONTADOR
57188225 NORMA SUELY CRUZ COUTINHO AGENTE ADMINISTRATIVO
54190378 OSVALDO DE ANDRADE LOPES FILHO AGENTE ADMINISTRATIVO
3255670 RAIMUNDO BENEDITO GOMES AUX. OPER. E SEGURANCA
57174427 RAPHAELA CALDAS VILARINHO AGENTE ADMINISTRATIVO
5085144 ROBERTO CARVALHO DE MIRANDA DATILOGRAFO
3214176 ROSINALDO DOS SANTOS GALVAO MOTORISTA
3223639 VALDIVINO ROCHA DA SILVA MOTORISTA

Registre-se, publique-se e cumpra-se.
Secretaria de Estado de Trabalho, Emprego e Renda, em 25 de 
março de 2014.
CELSO KAZUHIKO MOTOKI
Diretor de Administração e Finanças da SETER

SUPRIMENTO DE FUNDO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 663212

Portaria: 296/14
Prazo para Aplicação (em dias): 30
Prazo para Prestação de Contas (em dias): 15
Nome do Servidor                      Cargo do Servidor        Matricula
KATE TERESA SODRÉ DE SOUZA            Agente de Portaria       
57173841
Recurso(s):
Programa de Trabalho Fonte do Recurso    Natureza da Despesa 
Valor
08122129745340000    0101000000          339030              1.000,00
08122129745340000    0101000000          339036              1.000,00
Observação: Atender as despesas de pronto pagamento desta 
Gerência de Apoio Logístico-GAL
Ordenador: CELSO KAZUHIKO MOTOKI

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 663559

Portaria: 309/14
Objetivo: Supervisionar a recepção do seguro-desemprego do 
Pescador Artesanal no município.
Fundamento Legal: Lei n° 5.810/94
Origem: BELÉM/PA - BRASIL
Destino(s):
Breves/PA - Brasil<br
Servidor(es):
5906609/WEVERTON SILVA BEZERRA (Coordenador) / 8.5 
diárias (Completa) / de 28/03/2014 a 05/04/2014<br
Ordenador: CELSO KAZUHIKO MOTOKI

TORNAR SEM EFEITO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 663587

PORTARIA Nº 310/14 - SETER.
O Diretor de Administração e Finanças da Secretaria de Estado 
de Trabalho, Emprego e Renda, de acordo com a PORTARIA Nº 
896/13 publicada no DOE nº 32.456 de 08/08/2013, em uso de 
suas atribuições legais e,
Considerando o Processo nº 2014/114560 – SETER;
RESOLVE: TORNAR SEM EFEITO a PORTARIA Nº 266/14 – 
SETER de 20/03/2014, que concedeu Diárias a(o) servidor(a) 
WEVERTON SILVA BEZERRA, matrícula n° 5906609/1, CPF: 
603.226.672-91, publicada no DOE nº 32.606, de 21/03/2014.
Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.
Secretaria de Estado de Trabalho, Emprego e Renda, em 25 de 
março de 2014.
CELSO KAZUHIKO MOTOKI
Diretor de Administração e Finanças

TORNAR SEM EFEITO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 663590

PORTARIA Nº 311/14 - SETER.
O Diretor de Administração e Finanças da Secretaria de Estado 
de Trabalho, Emprego e Renda, de acordo com a PORTARIA Nº 
896/13 publicada no DOE nº 32.456 de 08/08/2013, em uso de 
suas atribuições legais e,
Considerando o Processo nº 2014/114947 – SETER;
Considerando o Memorando n° 271/14-DTE, Protocolo n° 
2014/127064.
RESOLVE: TORNAR SEM EFEITO a PORTARIA Nº 267/14 – 
SETER de 20/03/2014, que concedeu Diárias a(o) servidor(a) 
TERESINHA DE JESUS DOS SANTOS FREIRE DE SOUZA, 
matrícula n° 57206237/1, CPF: 603.226.672-91, publicada no 
DOE nº 32.606, de 21/03/2014.
Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.
Secretaria de Estado de Trabalho, Emprego e Renda, em 25 de 
março de 2014.
CELSO KAZUHIKO MOTOKI
Diretor de Administração e Finanças

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 663343

Portaria: 302/14
Objetivo: Realizar a recepção do seguro desemprego do pescador 
artesanal no município.
Fundamento Legal: Lei n° 5.810/94
Origem: BELÉM/PA - BRASIL
Destino(s):
Santa Cruz do Arari/PA - Brasil<br
Servidor(es):
54193642/MARCOS ANTONIO LOPES CASTRO (Agente 
de Portaria) / 11.5 diárias (Completa) / de 07/04/2014 a 
18/04/2014<br
Ordenador: CELSO KAZUHIKO MOTOKI

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 663363

Portaria: 304/14
Objetivo: Participar da cerimônia de entrega de certificados aos 
concluintes de Cursos do PEQ/PROPAZ.
Fundamento Legal: Lei n° 5.810/94
Origem: BELÉM/PA - BRASIL
Destino(s):
Marabá/PA - Brasil<br
Servidor(es):
5900824/NIXON SANCHES MENEZES SANTOS (Agente 
Administrativo) / 3.5 diárias (Completa) / de 25/03/2014 a 
28/03/2014<br
Ordenador: CELSO KAZUHIKO MOTOKI

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 663369

Portaria: 305/14
Objetivo: Conduzir o veículo com os servidores da SETER.
Fundamento Legal: Lei n° 5.810/94
Origem: BELÉM/PA - BRASIL
Destino(s):
Marabá/PA - Brasil<br
Servidor(es):
57176166/JOSIAS ELIAS DE MELO (Motorista) / 2.5 diárias 
(Completa) / de 26/03/2014 a 28/03/2014<br
Ordenador: CELSO KAZUHIKO MOTOKI


